
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 노사문화 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 일자리경제과

일자리경제과 20,569,490 14,975,071 5,594,419

국 7,282,885 5,722,180 1,560,705

균 904,720 899,720 5,000

기 309,029 348,137 △39,108

교 400,000 400,000 0

시 3,447,091 1,064,411 2,382,680

특 225,600 225,600 0

구 8,000,165 6,315,023 1,685,142

고용 촉진 및 안정 2,905,245 2,114,361 790,884

국 1,204,653 628,748 575,905

균 454,720 449,720 5,000

시 493,868 429,879 63,989

구 752,004 606,014 145,990

노사문화 구축 610,540 464,550 145,990

국 8,000 8,000 0

시 40,000 40,000 0

구 562,540 416,550 145,990

노동권리증진지원사업 32,352 41,652 △9,300

201 일반운영비 32,352 38,652 △6,300

03 행사운영비 0 6,300 △6,300

○소규모사업장노동자등을위한치유프로그램

0 6,300 △6,3000원

301 일반보전금 0 3,000 △3,000

09 행사실비지원금 0 3,000 △3,000

○소규모사업장노동자등을위한치유프로그램

0 3,000 △3,0000원

대덕경제재단 운영 125,290 0 125,290

201 일반운영비 8,040 0 8,040

01 사무관리비 7,040 0 7,040

○일반수용비 2,640 0 2,640

― 정관및제규정집인쇄 640 0 640

― 재단현판 2,000 0 2,000

○운영수당 4,400 0 4,400

― 이사회운영수당 3,000 0 3,000

― 임원선출위원회운영수당 1,400 0 1,400

640,000원

2,000,000원

3,000,000원

1,400,000원

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○공공요금및제세(법인등록면허세등)

1,000 0 1,0001,000,000원

306 출연금 98,000 0 98,000

01 출연금 98,000 0 98,000

○대덕경제재단설립 98,000 0 98,00098,000,000원

405 자산취득비 19,250 0 19,250

01 자산및물품취득비 19,250 0 19,250
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부서: 일자리경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 노사문화 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○대덕경제재단물품구입 19,250 0 19,250

― 컴퓨터 5,850 0 5,850

― 프린터 400 0 400

― 프린터(컬러) 300 0 300

― 복사기 2,500 0 2,500

― 캐비닛 1,500 0 1,500

― 의자 1,000 0 1,000

― 책상세트 2,250 0 2,250

― 칸막이 1,250 0 1,250

― 회의탁자 400 0 400

― 회의의자 500 0 500

― 전화기 250 0 250

― 문서세단기 750 0 750

― 냉장고 500 0 500

― 냉온수기 1,800 0 1,800

1,170,000원*5대

400,000원*1대

300,000원*1대

2,500,000원*1대

300,000원*5대

200,000원*5대

450,000원*5대

250,000원*5대

400,000원*1대

100,000원*5대

50,000원*5대

750,000원*1대

500,000원*1대

1,800,000원*1대

스마트혁신지구 조성(국비) 30,000 0 30,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○건물임차료 20,000 0 20,00020,000,000원

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○건물공간활용구성 10,000 0 10,00010,000,000원

일자리 창출 2,108,736 1,463,842 644,894

국 1,196,653 620,748 575,905

균 454,720 449,720 5,000

시 323,690 259,701 63,989

구 133,673 133,673 0

지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업(국비) 228,690 223,690 5,000

균 209,400 204,400 5,000

구 19,290 19,290 0

201 일반운영비 5,000 0 5,000

균 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○지역산업맞춤형자치단체지원사업 5,000 0 5,000

― 일자리유관부서워크숍등개최 5,000 0 5,0005,000,000원

균 5,000 0 5,000

제2차 희망근로 지원사업(국비) 639,894 0 639,894

국 575,905 0 575,905

시 63,989 0 63,989

101 인건비 634,894 0 634,894

국 571,405 0 571,405

시 63,489 0 63,489
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부서: 일자리경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 634,894 0 634,894

○희망근로지원사업인부임(보험료포함)

634,894 0 634,894634,894,000원

국 571,405 0 571,405

시 63,489 0 63,489

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 1,800 0 1,800

시 200 0 200

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○일반수용비 2,000 0 2,000

― 희망근로지원사업수용비 2,000 0 2,0002,000,000원

국 1,800 0 1,800

시 200 0 200

206 재료비 3,000 0 3,000

국 2,700 0 2,700

시 300 0 300

01 재료비 3,000 0 3,000

○희망근로지원사업추진재료비 3,000 0 3,0003,000,000원

국 2,700 0 2,700

시 300 0 300

농업·축산 경쟁력강화 2,618,324 2,477,760 140,564

국 331,032 245,432 85,600

균 450,000 450,000 0

기 308,029 348,137 △40,108

시 591,333 604,042 △12,709

구 937,930 830,149 107,781

농촌환경 개선 942,403 822,403 120,000

균 450,000 450,000 0

기 15,991 15,991 0

시 142,926 142,926 0

구 333,486 213,486 120,000

농업생산기반시설정비사업 180,000 60,000 120,000

401 시설비및부대비 180,000 60,000 120,000

01 시설비 180,000 60,000 120,000

○농업생산기반시설정비사업 180,000 60,000 120,000180,000,000원

농가소득지원 833,466 749,056 84,410

국 278,101 192,501 85,600

기 2,770 2,770 0

시 240,005 239,345 660

구 312,590 314,440 △1,850

농정업무추진 9,524 7,604 1,920

201 일반운영비 6,644 4,724 1,920

01 사무관리비 6,144 4,224 1,920

○일반수용비 3,840 1,920 1,920

― 국유재산측량수수료 3,840 1,920 1,9203,840,000원
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부서: 일자리경제과

정책: 농업·축산 경쟁력강화

단위: 농가소득지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

파란바구니사업 0 3,800 △3,800

201 일반운영비 0 800 △800

01 사무관리비 0 800 △800

○일반수용비 0 800 △800

― 스티커및투명비닐봉투제작 0 800 △8000원

405 자산취득비 0 3,000 △3,000

01 자산및물품취득비 0 3,000 △3,000

○진열식냉장고 0 3,000 △3,0000원

농업재해재난지원금(시비) 3,750 2,100 1,650

시 1,500 840 660

구 2,250 1,260 990

302 이주및재해보상금 3,750 2,100 1,650

시 1,500 840 660

구 2,250 1,260 990

02 민간인재해및복구활동보상금 3,750 2,100 1,650

○농업재해재난지원금 3,750 2,100 1,6503,750,000원

시 1,500 840 660

구 2,250 1,260 990

기본형공익직불금(국비) 160,000 74,400 85,600

국 160,000 74,400 85,600

301 일반보전금 160,000 74,400 85,600

국 160,000 74,400 85,600

12 기타보상금 160,000 74,400 85,600

○기본형공익직접지불금 160,000 74,400 85,600160,000,000원

국 160,000 74,400 85,600

경관농업단지육성 20,000 20,960 △960

201 일반운영비 0 960 △960

01 사무관리비 0 960 △960

○일반수용비 0 960 △960

― 경관농업추진홍보물제작 0 960 △9600원

307 민간이전 0 20,000 △20,000

04 민간행사사업보조 0 20,000 △20,000

○경관농업주민행사지원 0 20,000 △20,0000원

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○경관농업마을정비사업 20,000 0 20,00020,000,000원

축산농가 소득증대 및 지원 623,503 690,349 △66,846

국 26,724 26,724 0

기 286,492 326,600 △40,108

시 134,468 147,837 △13,369

구 175,819 189,188 △13,369
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부서: 일자리경제과

정책: 농업·축산 경쟁력강화

단위: 축산농가 소득증대 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

학교우유급식 지원(국비) 470,850 537,696 △66,846

기 282,510 322,618 △40,108

시 94,170 107,539 △13,369

구 94,170 107,539 △13,369

301 일반보전금 470,850 537,696 △66,846

기 282,510 322,618 △40,108

시 94,170 107,539 △13,369

구 94,170 107,539 △13,369

12 기타보상금 470,850 537,696 △66,846

○학교우유급식 470,850 537,696 △66,846470,850,000원

기 282,510 322,618 △40,108

시 94,170 107,539 △13,369

구 94,170 107,539 △13,369

가축질병예방 및 동물보호 218,952 215,952 3,000

국 26,207 26,207 0

기 2,776 2,776 0

시 73,934 73,934 0

구 116,035 113,035 3,000

유기동물보호관리 22,768 19,768 3,000

301 일반보전금 21,472 18,472 3,000

12 기타보상금 21,472 18,472 3,000

○학대동물보호관리 3,000 0 3,0003,000,000원

지역산업진흥 14,429,878 9,748,878 4,681,000

국 5,747,200 4,848,000 899,200

기 1,000 0 1,000

교 400,000 400,000 0

시 2,361,890 30,490 2,331,400

특 225,600 225,600 0

구 5,694,188 4,244,788 1,449,400

활기찬 지역경제 육성 14,429,878 9,748,878 4,681,000

국 5,747,200 4,848,000 899,200

기 1,000 0 1,000

교 400,000 400,000 0

시 2,361,890 30,490 2,331,400

특 225,600 225,600 0

구 5,694,188 4,244,788 1,449,400

전통시장 활성화 125,335 95,335 30,000

시 5,490 5,490 0

구 119,845 89,845 30,000

301 일반보전금 30,000 0 30,000

12 기타보상금 30,000 0 30,000

○전통시장할인율지원사업 30,000 0 30,00030,000,000원

지역경제활성화 1,075,764 834,764 241,000

201 일반운영비 319,096 128,096 191,000

01 사무관리비 319,096 78,096 241,000
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부서: 일자리경제과

정책: 지역산업진흥

단위: 활기찬 지역경제 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○일반수용비 147,648 61,648 86,000

― 경제활성화관련홍보,방역물품등제작

136,000 50,000 86,000

○대코배달을통한소상공인지원 150,000 0 150,000

○운영수당 16,840 11,840 5,000

― 경제정책개발자문(초과분포함)

10,550 5,550 5,000

136,000,000원

150,000,000원

10,550,000원

03 행사운영비 0 50,000 △50,000

○행사운영비 0 50,000 △50,000

― 1박2일행복대덕캠프 0 50,000 △50,0000원

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○대전산업단지개방형MC기술고도화지원용역

50,000 0 50,00050,000,000원

대덕사랑상품권 발행 및 운영(국비) 10,500,000 6,386,000 4,114,000

국 5,747,200 4,848,000 899,200

시 2,126,400 0 2,126,400

구 2,626,400 1,538,000 1,088,400

301 일반보전금 10,500,000 6,386,000 4,114,000

국 5,747,200 4,848,000 899,200

시 2,126,400 0 2,126,400

구 2,626,400 1,538,000 1,088,400

12 기타보상금 10,500,000 6,386,000 4,114,000

○대덕사랑상품권발행지원 2,151,600 3,054,000 △902,4002,151,600,000원

국 1,689,600 2,592,000 △902,400

구 462,000 462,000 0

○대덕사랑상품권할인율보존금(사전사용)

775,200 0 775,200775,200,000원

시 775,200 0 775,200

○대덕사랑상품권발행지원(추가지원/사전사용분

포함) 7,573,200 3,332,000 4,241,2007,573,200,000원

국 4,057,600 2,256,000 1,801,600

시 1,351,200 0 1,351,200

구 2,164,400 1,076,000 1,088,400

대덕사랑상품권 발행 및 운영 1,127,640 922,640 205,000

특 180,000 180,000 0

구 947,640 742,640 205,000

101 인건비 270,000 195,000 75,000

특 175,000 175,000 0

구 95,000 20,000 75,000

04 기간제근로자등보수 270,000 195,000 75,000

○대덕사랑상품권마케터인부임 270,000 195,000 75,000270,000,000원

특 175,000 175,000 0

구 95,000 20,000 75,000

301 일반보전금 416,440 286,440 130,000

12 기타보상금 415,000 285,000 130,000
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부서: 일자리경제과

정책: 지역산업진흥

단위: 활기찬 지역경제 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○대덕사랑상품권카드수수료지원

325,000 195,000 130,000325,000,000원

골목경제 회복지원 공모사업 800,000 520,000 280,000

교 400,000 400,000 0

시 200,000 0 200,000

구 200,000 120,000 80,000

201 일반운영비 377,120 117,120 260,000

시 190,000 0 190,000

구 187,120 117,120 70,000

01 사무관리비 227,120 77,120 150,000

○스마트점포육성 96,000 6,000 90,000

― 쇼핑몰구축 26,000 6,000 20,00026,000,000원

시 10,000 0 10,000

구 16,000 6,000 10,000

― 스마트기술및장비지원 70,000 0 70,00070,000,000원

시 70,000 0 70,000

○골목상권홍보물제작등 70,000 10,000 60,000

― 마케팅강화(홍보책자등) 30,000 10,000 20,00030,000,000원

시 10,000 0 10,000

구 20,000 10,000 10,000

― 골목경제활성화이벤트홍보물등

40,000 0 40,00040,000,000원

시 20,000 0 20,000

구 20,000 0 20,000

03 행사운영비 150,000 40,000 110,000

○골목경제활성화를위한이벤트 150,000 40,000 110,000

― 대코맥주페스티벌 80,000 40,000 40,00080,000,000원

시 40,000 0 40,000

구 40,000 40,000 0

― 골목경제활성화이벤트 70,000 0 70,00070,000,000원

시 40,000 0 40,000

구 30,000 0 30,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

시 10,000 0 10,000

구 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○전통시장공동마케팅지원 20,000 0 20,00020,000,000원

시 10,000 0 10,000

구 10,000 0 10,000

대덕형경제모델구축 116,200 316,200 △200,000

특 45,600 45,600 0

구 70,600 270,600 △200,000

307 민간이전 0 200,000 △200,000

02 민간경상사업보조 0 200,000 △200,000

○대덕형동네상권조성 0 200,000 △200,0000원

노점상 소득안정지원자금(국비) 1,000 0 1,000
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부서: 일자리경제과

정책: 지역산업진흥

단위: 활기찬 지역경제 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 1,000 0 1,000

301 일반보전금 1,000 0 1,000

기 1,000 0 1,000

01 사회보장적수혜금 1,000 0 1,000

○노점상소득안정지원자금 1,000 0 1,0001,000,000원

기 1,000 0 1,000

스마트슈퍼육성사업지원 10,000 0 10,000

시 5,000 0 5,000

구 5,000 0 5,000

403 자치단체등자본이전 10,000 0 10,000

시 5,000 0 5,000

구 5,000 0 5,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 10,000 0 10,000

○스마트슈퍼육성사업지원 10,000 0 10,0005,000,000원*2개소

시 5,000 0 5,000

구 5,000 0 5,000

재무활동(일자리경제과) 434,094 452,123 △18,029

보전지출 434,094 452,123 △18,029

보조금 집행잔액 반환 434,094 452,123 △18,029

802 반환금기타 434,094 452,123 △18,029

01 국고보조금반환금 326,739 345,818 △19,079

○시-구협력일자리창출지원사업(이자포함) 0 19,079 △19,0790원

02 시ㆍ도비보조금반환금 107,355 106,305 1,050

○시-구협력일자리창출지원사업(이자포함)

20,129 19,079 1,05020,128,050원
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